いっしょに
ひらめく

対話をしよう
主催：一般社団法人公立大学協会LINKTOPOS2022企画チーム

４公大協第 56 号

令和４年６月 17日

公立大学生のみなさんへ

（事務担当者取扱）

一般社団法人公立大学協会 LINKtopos2022企画チーム委員

主査 内田 晃 （北九州市立大学 地域創生学群長）

LINKtopos 2022（令和４年度全国公立大学学生大会）開催にともなう

ファシリテーション講座の開催について（ご案内）

 日頃より本協会の活動にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「公立大学学生ネットワーク」が主催する LINKtopos（全国公立大学学生大会）が

今年度も開催されます。この大会では公立大学生が対話を通して地域の問題等を考えます。

つきましては、大会当日の対話がより実り多い学びの場となるよう、公立大学生を対象と

した「ファシリテーション講座」を開催することにいたしました。

LINKtoposに参加予定の学生にはもちろんのこと、ファシリテーションに興味のある学生

も大歓迎です。リラックスした環境の中で交流を深めながら、対話の魅力を感じてもらえる

よう企画していますので、多くのみなさんのご参加をお待ちしております。

記

日  時：2022年８月 19日（金） 10時～12時（講座）／12時～13時（ランチ懇親会）

開催方法：オンライン開催（ZOOM）

申込方法：下記の申込フォームか右の QRコードからお申込みください。

https://forms.gle/bdJ1GVVDF7JidBvP7

申込期間：2022 年６月 17 日（金）～７月 22日（金）

大会概要（予定）：

福知山公立大学 地域経営学部 谷口 知弘教授を講師にお招きし、３つのチャプター

構成で、講義・ワーク・フィードバックを繰り返しながら対話やファシリテーションを

学びます。予習等は必要ありません。当日は、手元に筆記用具を用意してください。

終了後は LINKtoposの前夜祭も兼ねて、オンラインランチ懇親会を企画しています。

参加いただける方は、各自ランチをご用意ください。

以上

（問い合わせ先）

公立大学協会事務局 担当：鴫原（しぎはら）

E-mail：chosa@kodaikyo.org

TEL：03-3501-3336

https://forms.gle/bdJ1GVVDF7JidBvP7
mailto:chosa@kodaikyo.org

	ファシリテーション講座（周知ポスター）
	ファシリテーション講座開催のご案内